
 
                                                       

 
 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA č.j. NPICR-139/2024/32-2 
………..     
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

 
1. Národní pedagogický institut České republiky 
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
Se sídlem:   Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
Jejímž jménem jedná: Mgr. Ivo Jupa, ředitel 
IČO:    457 68 455 
DIČ:    CZ45768455 
Datová schránka:   8pswgy6  
Bankovní spojení:   ČNB 
Číslo účtu:   79530011/0710 
 

Kontaktní osoba ve věcech technických:  
Telefonické spojení:     
Email:         
 

(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
2. Smarty CZ a.s. 

Se sídlem:    Olivova 2096/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zapsaný:    OR vedeném u městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 17937 
Zastoupený:   Ing. Petr Syrůček, předseda představenstva 
IČO:     24228991 
DIČ:     CZ24228991 
Datová schránka:   tikbdia 
Číslo účtu:    0005258262/0800 
Kontaktní osoba:    
Telefonické spojení:   
e-mail:     
Plátce DPH:    ANO     
Adresa pro doručování korespondence: Olivova 2096/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 
    

(dále jen „prodávající”)  
 
uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „OZ“) na základě výsledku poptávkového řízení „Obnova síťové infrastruktury Senovážné nám. 
II.“ tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).  
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje k tomuto plnění:  
 

a) dodávka zařízení: 
Unifi Switch Pro 48       810010070616 13 ks 
Unifi Switch Pro 24            810010070623   2 ks 
UniFi Switch Pro 48 PoE       817882027656      3 ks 
UniFi Switch Pro Aggregation      810010072603   1 ks 
Ubiquiti Multi-Mode SFP28 25Gbit   810010077004   4 ks 

 
Vše výše uvedené bude dodáno, včetně nezbytné dokumentace potřebné k užívání 
předmětu smlouvy v českém jazyce blíže specifikované v odst. 2 tohoto článku.  
 

2. Prodávající se dále zavazuje předat kupujícímu při přejímce předmětu smlouvy zejm. 
kompletní  technickou dokumentaci včetně návodu k obsluze, záruční listy se záručními 

 
                                                       

 
 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA č.j. NPICR-139/2024/32-2 
………..     
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

 
1. Národní pedagogický institut České republiky 
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
Se sídlem:   Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
Jejímž jménem jedná: Mgr. Ivo Jupa, ředitel 
IČO:    457 68 455 
DIČ:    CZ45768455 
Datová schránka:   8pswgy6  
Bankovní spojení:   ČNB 
Číslo účtu:   79530011/0710 
 

Kontaktní osoba ve věcech technických:  
Telefonické spojení:     
Email:         
 

(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
2. Smarty CZ a.s. 

Se sídlem:    Olivova 2096/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zapsaný:    OR vedeném u městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 17937 
Zastoupený:   Ing. Petr Syrůček, předseda představenstva 
IČO:     24228991 
DIČ:     CZ24228991 
Datová schránka:   tikbdia 
Číslo účtu:    0005258262/0800 
Kontaktní osoba:    
Telefonické spojení:   
e-mail:     
Plátce DPH:    ANO     
Adresa pro doručování korespondence: Olivova 2096/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 
    

(dále jen „prodávající”)  
 
uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „OZ“) na základě výsledku poptávkového řízení „Obnova síťové infrastruktury Senovážné nám. 
II.“ tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).  
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje k tomuto plnění:  
 

a) dodávka zařízení: 
Unifi Switch Pro 48       810010070616 13 ks 
Unifi Switch Pro 24            810010070623   2 ks 
UniFi Switch Pro 48 PoE       817882027656      3 ks 
UniFi Switch Pro Aggregation      810010072603   1 ks 
Ubiquiti Multi-Mode SFP28 25Gbit   810010077004   4 ks 

 
Vše výše uvedené bude dodáno, včetně nezbytné dokumentace potřebné k užívání 
předmětu smlouvy v českém jazyce blíže specifikované v odst. 2 tohoto článku.  
 

2. Prodávající se dále zavazuje předat kupujícímu při přejímce předmětu smlouvy zejm. 
kompletní  technickou dokumentaci včetně návodu k obsluze, záruční listy se záručními 

KUPNi SMLOUVA 6.]. NPICR-139I2024/32-2

NI’Ze uvedeného dne, mésice a roku smluvni strany:

1. Nérodni pedagogicky institut Ceské republiky
(zari’zeni pro dalsi vzdélévéni pedagogickych pracovnl’kfl)
Se sidlem: Senovéiné ném. 872/25, 110 00 Praha 1
Jejimijménem jedné: Mgr. Ivo Jupa, reditel
ICC: 457 68 455
DIC: CZ45768455
Datové schrénka: 8pswgy6
Bankovnl’ spojenl’: CNB
Cislo L'Jétu: 79530011/0710
Kontaktnl’ osoba ve vécech technickych:
Telefonické spojeni:
Email:
(déle jen ,,kupujl’ci“)

a

2. Smarty CZ a.s.

Se sidlem: Olivova 2096/4, Nové Mésto, 110 00 Praha 1
Zapsany: OR vedeném u méstského soudu v Praze, oddil B, vloika 17937
Zastoupeny: Ing. Petr Syrflcek, predseda predstavenstva
ICO: 24228991
DIC: CZ24228991
Datové schrénka: tikbdia
Cislo L'Jctu: 0005258262/0800
Kontaktnl' osoba:
Telefonické spojenl':
e—mail:
Plétce DPH: AN
Adresa pro dorucovéni korespondence: Olivova 2096/4, Nové Mésto, 110 00 Praha 1
(déle jen ,,prodévajl’ci”)

uzavrely s pouiitl’m § 2079 a nésl. zékona 6. 89/2012 Sb., obcansky zékonl’k, v platném znéni’ (déle
jen ,,OZ“) na zékladé vysledku poptévkového rizenl' ,,Obnova sit’ove' infrastruktury Senovéiné ném.
ll.“tuto kupni smlouvu (déle jen ,,smlouva“).

|. Predmét smlouvy
1. Prodévaji’ci se zavazuje k tomuto plnéni:

a) dodévka zarizeni:
Unifi Switch Pro 48 810010070616 13 ks
Unifi Switch Pro 24 810010070623 2 ks
UniFi Switch Pro 48 PoE 817882027656 3 ks
UniFi Switch Pro Aggregation 810010072603 1 ks
Ubiquiti Multi-Mode SFP28 25Gbit 810010077004 4 ks

Vée vyse uvedené bude dodéno, vcetné nezbytné dokumentace potrebné k uiivéni
predmétu smlouvy v ceském jazyce bliie specifikované v odst. 2 tohoto clénku.

2. Prodévajl’ci se déle zavazuje predat kupujicimu pri prejl’mce predmétu smlouvy zejm.
kompletnl’ technickou dokumentaci vcetné névodu k obsluze, zérucni listy se zérucnimi



 

2 
 

podmínkami, prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, seznam servisních míst v ČR, popř. další dokumentaci související s plněním. 
Prodávající je povinen předat kupujícímu veškerou dokumentaci v listinné podobě v českém 
jazyce. 
 

3. Prodávající je povinen zajistit záruční servis předmětu smlouvy po celou dobu záruky dle čl. 
VII odst. 1. 
 

4. Předmět smlouvy musí být nový, vyrobený maximálně 1 rok před datem dodávky, nepoužitý, 
nepoškozený, funkční, nerenovovaný, kompletní, v originálním obalu výrobce. Předmět 
smlouvy musí splňovat technické parametry dané výrobcem a dále musí splnit požadavky 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní 
cenu dle čl. II. odst. 1 smlouvy. 

 
II. Kupní cena 

 
1. Smluvní strany se dohodly na této kupní ceně předmětu smlouvy viz příloha č. 1 smlouvy. 

 
Celková nabídková cena (v Kč: 

Celková nabídková cena bez DPH    270 123,- Kč 
DPH 21 %        56 726,- Kč 
Celková nabídková cena včetně DPH   326 849,- Kč 
 

2. Ceny uvedené v čl. II. odst. 1 smlouvy jsou cenami za plnění dle této smlouvy nejvýše 
přípustnými  a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním 
předmětu smlouvy do místa plnění a s plněním povinností dle této smlouvy (například 
náklady na clo, balné, na dopravu, na pojistné za pojištění  předmět smlouvy během dopravy 
atd.). Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících 
se DPH. 

  
III. Místo a čas plnění 

1. Místem plnění je Národní pedagogický institut České republiky, Senovážné náměstí 872/25, 
110 00 Praha 1. Osobou, kterou kupující pověřil k převzetí předmětu smlouvy je , 
Telefonické spojení: , Email: , nebo jím pověřená 
osoba (dále jen „příjemce“).    

 

2. Prodávající je povinen plnit a odevzdat kupujícímu kompletní předmět smlouvy dle čl. I, 
odst.1 této smlouvy nejpozději do 30-ti kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

 

3. Prodávající je povinen odevzdat předmět smlouvy v místě plnění v pracovních dnech od 
09:00 hod. do 14:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech a po předchozí 
dohodě s příjemcem. Dodání bude na adresu Weilova 1271/6, Praha 10. kontaktní osoba 
pro převzetí zboží je Pavel Krauz, tel. kontakt 603 736 734 Dále je prodávající povinen 
telefonicky vyrozumět příjemce o připravenosti odevzdat předmět smlouvy nejméně 3 
pracovní dny předem.  
 
 

IV. Předání a převzetí předmětu smlouvy 
 
1. Povinnost prodávajícího dle čl. I. odst. 1. smlouvy je považována za splněnou provedením 

přejímky předmětu smlouvy příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či jeho 
pověřeným zástupcem v místě plnění dle čl. III. odst. 1. smlouvy.   

 

2. Přejímkou se rozumí předání předmětu smlouvy včetně splnění všech podmínek 
stanovených v čl. I. smlouvy prodávajícím a převzetí předmětu smlouvy příjemcem. Zjistí – li 
příjemce, že předmět smlouvy trpí vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém 

-

 

2 
 

podmínkami, prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, seznam servisních míst v ČR, popř. další dokumentaci související s plněním. 
Prodávající je povinen předat kupujícímu veškerou dokumentaci v listinné podobě v českém 
jazyce. 
 

3. Prodávající je povinen zajistit záruční servis předmětu smlouvy po celou dobu záruky dle čl. 
VII odst. 1. 
 

4. Předmět smlouvy musí být nový, vyrobený maximálně 1 rok před datem dodávky, nepoužitý, 
nepoškozený, funkční, nerenovovaný, kompletní, v originálním obalu výrobce. Předmět 
smlouvy musí splňovat technické parametry dané výrobcem a dále musí splnit požadavky 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní 
cenu dle čl. II. odst. 1 smlouvy. 

 
II. Kupní cena 

 
1. Smluvní strany se dohodly na této kupní ceně předmětu smlouvy viz příloha č. 1 smlouvy. 

 
Celková nabídková cena (v Kč: 

Celková nabídková cena bez DPH    270 123,- Kč 
DPH 21 %        56 726,- Kč 
Celková nabídková cena včetně DPH   326 849,- Kč 
 

2. Ceny uvedené v čl. II. odst. 1 smlouvy jsou cenami za plnění dle této smlouvy nejvýše 
přípustnými  a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním 
předmětu smlouvy do místa plnění a s plněním povinností dle této smlouvy (například 
náklady na clo, balné, na dopravu, na pojistné za pojištění  předmět smlouvy během dopravy 
atd.). Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících 
se DPH. 

  
III. Místo a čas plnění 

1. Místem plnění je Národní pedagogický institut České republiky, Senovážné náměstí 872/25, 
110 00 Praha 1. Osobou, kterou kupující pověřil k převzetí předmětu smlouvy je , 
Telefonické spojení: , Email: , nebo jím pověřená 
osoba (dále jen „příjemce“).    

 

2. Prodávající je povinen plnit a odevzdat kupujícímu kompletní předmět smlouvy dle čl. I, 
odst.1 této smlouvy nejpozději do 30-ti kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

 

3. Prodávající je povinen odevzdat předmět smlouvy v místě plnění v pracovních dnech od 
09:00 hod. do 14:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech a po předchozí 
dohodě s příjemcem. Dodání bude na adresu Weilova 1271/6, Praha 10. kontaktní osoba 
pro převzetí zboží je Pavel Krauz, tel. kontakt 603 736 734 Dále je prodávající povinen 
telefonicky vyrozumět příjemce o připravenosti odevzdat předmět smlouvy nejméně 3 
pracovní dny předem.  
 
 

IV. Předání a převzetí předmětu smlouvy 
 
1. Povinnost prodávajícího dle čl. I. odst. 1. smlouvy je považována za splněnou provedením 

přejímky předmětu smlouvy příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či jeho 
pověřeným zástupcem v místě plnění dle čl. III. odst. 1. smlouvy.   

 

2. Přejímkou se rozumí předání předmětu smlouvy včetně splnění všech podmínek 
stanovených v čl. I. smlouvy prodávajícím a převzetí předmětu smlouvy příjemcem. Zjistí – li 
příjemce, že předmět smlouvy trpí vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém 

-

podml’nkami, prohlééeni o shodé vyrobku podle zékona 6. 22/1997 8b., 0 technickych
poiadavol’oh na vyrobky a o zméné a doplnénl’ nékteryoh zékonfi, ve znénl' pozdéjél’oh
pfedpisfl, seznam servisnl’oh ml’st VCR, popF. dalél' dokumentaoi souvisejl’ol’ s plnénl’m.
Prodévajl’ol’je povinen pFedat kupujl’ol’mu veékerou dokumentaoi v listinné podobé v éeském
jazyoe.

3. Prodévajl’ol’ je povinen zajistit zéruénl’ servis pfedmétu smlouvy po celou dobu zéruky dle 6|.
V|| odst. 1.

4. PFedmét smlouvy musi byt novy, vyrobeny maximélné 1 rok pfed datem dodévky, nepouiity,
nepoékozeny, funkénl’, nerenovovany, kompletnl', voriginélm’m obalu vyroboe. Pfedmét
smlouvy musi splfiovat technické parametry dané vyroboem a déle musi splnit poiadavky
zékona 6. 22/1997 8b., 0 techniokyoh poiadavol’oh na vyrobky a o zméné a doplnénl'
nékterych zékom‘], ve znénl' pozdéjél'ch pfedpisfl.

5. KupujI’CI’ se zavazuje pfedmét smlouvy pfevzit a zaplatit prodévajl’ol’mu dohodnutou kupnl'
cenu dle (“:I. II. odst. 1 smlouvy.

||. Kupni cena

1. Smluvnl’ strany se dohodly na této kupnl' oené pfedmétu smlouvy viz pfiloha 6. 1 smlouvy.

Celkové nabidkové cena (v Ké:

Celkové nabidkové cena bez DPH 270 123,- Kc":
DPH 21 % 56 726,- Kc“:
Celkové nabidkové cena véetné DPH 326 849,- Kc“:

2. Ceny uvedené v (“:I. II. odst. 1 smlouvy jsou cenami za plnénl’ dle této smlouvy nejvyée
pfipustnymi ajsou v nich zahrnuty veékeré néklady prodévajI’CI’ho spojené s odevzdénl’m
pfedmétu smlouvy do ml'sta plnénl’ a s plnénl’m povinnostl’ dle této smlouvy (napfiklad
néklady na Clo, balné, na dopravu, na pojistné za pojiéténl' pfedmét smlouvy béhem dopravy
atd.). Cenu je moiné pfekroéit pouze v souvislosti se zménou dafiovych pfedpisfl tykajl'ol'ch
se DPH.

l|l. Misto a éas plnéni

1. Mistem plném’je Nérodnl’ pedagogicky institut Ceské republiky, Senovéiné néméstl' 872/25,
110 00 Praha 1. Osobou, kterou ku u'I’CI’ ovéFil k prevzeti Fedmétu smlouvy je—,
Telefonické spojenl’:fl, Email:*, nebo jl’m poverené
osoba (déle jen ,,pfi’jemoe“).

2. Prodévajl’ol' je povinen plnit a odevzdat kupujl’cimu kompletnl' pfedmét smlouvy dle 6|. I,
odst.1 této smlouvy nejpozdéji do 30-ti kalendéfnich dnfl ode dne nabytl’ Uéimosti smlouvy.

3. Prodévajl’ol' je povinen odevzdat pfedmét smlouvy v ml'sté plnénl’ v pracovnl’oh dneoh od
09:00 hod. do 14:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve vyjimeényoh ph’padeoh a po pfedohozi
dohodé s pfl’jemcem. Dodénl' bude na adresu Weilova 1271/6, Praha 10. kontaktnl' osoba
pro pFevzetI’ zboil’ je Pavel Krauz, tel. kontakt 603 736 734 Déle je prodévajI’CI’ povinen
telefonioky vyrozumét pfijemce opfipravenosti odevzdat pfedmét smlouvy nejméné 3
praoovnl' dny pfedem.

IV. Pfedéni a pfevzeti piedmétu smlouvy

1. Povinnost prodévajl'ciho dle (“:I. |. odst. 1. smlouvy je povaiovéna za splnénou provedenl'm
pFejI’mky pfedmétu smlouvy pfl’jemoem éi jeho povéfenym zéstupoem a prodévajl'ol'm ("3i jeho
povéfeny’Im zéstupcem v misté plném’ dle él. |||. odst. 1. smlouvy.

2. PFejl’mkou se rozuml' pfedém’ pfedmétu smlouvy véetné splnénl’ véeoh podml’nek
stanovenyoh v él. |. smlouvy prodévajl'ol'm a pfevzetl’ pfedmétu smlouvy pfl’jemcem. Zjistl’ — Ii
ph’jemoe, Ze pfedmét smlouvy trpl' vadami, odml'tne jeho pfevzetl’ s vytéem’m vad. O takovém



 

3 
 

odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. Povinnost prodávajícího dle čl. III. odst. 2 smlouvy tím 
není dotčena. 

 

3. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol (dále též 
„dodací list“) s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je dnem odevzdání  předmětu 
smlouvy a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle čl. III. odst. 2 smlouvy. V 
přejímacím protokolu (ve čtyřech vyhotoveních) prodávající uvede označení předmětu 
smlouvy, jeho množství a cenu, čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též své čitelné jméno 
a podpis. Prodávající obdrží dvě vyhotovení dodacího listu, z nichž jeden (originál) přiloží 
jako přílohu k faktuře – daňovému dokladu. Dva výtisky přejímacího protokolu obdrží 
příjemce. 

 
 

V. Fakturační a platební podmínky 
 

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání předmětu smlouvy včetně 
splnění všech povinností uvedených v čl. I smlouvy.  

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat, vystavit do 5-ti pracovních dnů a doručit 
kupujícímu originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za odevzdaný předmět smlouvy 
na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 z. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané 
hodnoty“).  

3. Faktura bude odeslána doporučenou poštou, elektronicky na email , nebo 
doručena osobně oprávněnému zaměstnanci kupujícího proti písemnému potvrzení. 

4. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat 
též následující údaje: 

 
a) označení dokladu jako faktura, 
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího, 
c) datum uskutečnění zdanitelného plnění, datum vystavení a lhůta splatnosti faktury,  
d) příjemce a místo odevzdání předmětu smlouvy, 
e) počty kusů a označení nabízeného předmětu smlouvy,   
f) IČO a DIČ smluvních stran, 
g) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
h) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího, 
i) jako kupující bude uveden: 

Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků)  
Senovážné nám. 872/25 
110 00 Praha  

      
5. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též originál přejímacího protokolu 

potvrzeného příjemcem. 
 
6.  Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
 
7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou 

přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn vrátit ji do data její splatnosti 
prodávajícímu. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. 
V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta splatnosti dle čl. V. odst. 6. smlouvy ode dne 
doručení opravené nebo nové faktury.  

  
8. Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího a její připsání na účet 

prodávajícího. 
 

 

3 
 

odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. Povinnost prodávajícího dle čl. III. odst. 2 smlouvy tím 
není dotčena. 

 

3. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol (dále též 
„dodací list“) s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je dnem odevzdání  předmětu 
smlouvy a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle čl. III. odst. 2 smlouvy. V 
přejímacím protokolu (ve čtyřech vyhotoveních) prodávající uvede označení předmětu 
smlouvy, jeho množství a cenu, čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též své čitelné jméno 
a podpis. Prodávající obdrží dvě vyhotovení dodacího listu, z nichž jeden (originál) přiloží 
jako přílohu k faktuře – daňovému dokladu. Dva výtisky přejímacího protokolu obdrží 
příjemce. 

 
 

V. Fakturační a platební podmínky 
 

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání předmětu smlouvy včetně 
splnění všech povinností uvedených v čl. I smlouvy.  

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat, vystavit do 5-ti pracovních dnů a doručit 
kupujícímu originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za odevzdaný předmět smlouvy 
na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 z. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané 
hodnoty“).  

3. Faktura bude odeslána doporučenou poštou, elektronicky na email , nebo 
doručena osobně oprávněnému zaměstnanci kupujícího proti písemnému potvrzení. 

4. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat 
též následující údaje: 

 
a) označení dokladu jako faktura, 
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího, 
c) datum uskutečnění zdanitelného plnění, datum vystavení a lhůta splatnosti faktury,  
d) příjemce a místo odevzdání předmětu smlouvy, 
e) počty kusů a označení nabízeného předmětu smlouvy,   
f) IČO a DIČ smluvních stran, 
g) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
h) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího, 
i) jako kupující bude uveden: 

Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků)  
Senovážné nám. 872/25 
110 00 Praha  

      
5. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též originál přejímacího protokolu 

potvrzeného příjemcem. 
 
6.  Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
 
7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou 

přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn vrátit ji do data její splatnosti 
prodávajícímu. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. 
V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta splatnosti dle čl. V. odst. 6. smlouvy ode dne 
doručení opravené nebo nové faktury.  

  
8. Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího a její připsání na účet 

prodávajícího. 
 

odml’tnutl' sepiél' smluvm’ strany zapis. Povinnost prodavajl’ol’ho dle c":|. |||. odst. 2 smlouvy tI’m
nenl’ dotéena.
O provedem’ pfejl'mky bude prodavajI’CI’m a pFI’jemoem sepsan pFejI'maoI' protokol (dale téi
,,dodaol' list“) 3 uvedem’m data provedenl’ pfejl’mky. Toto datum je dnem odevzdanl' pfedmétu
smlouvy a je rozhodné pro splném’ povinnosti prodavajl’ol’ho dle til. I”. odst. 2 smlouvy. V
pFejI’maol'm protokolu (ve étyfeoh vyhotovenl’oh) prodavajl’ol’ uvede oznaéenl’ pfedmétu
smlouvy, jeho mnoistvi a cenu, éitelné jméno a podpis, pfijemce uvede tei své éitelné jméno
a podpis. Prodavajl'ol' obdril’ dvé vyhotovem’ dodaol’ho listu, z niohi jeden (original) pFiloil’
jako ph’lohu kfaktufe — dafiovemu dokladu. Dva vytisky pfejl’maol’ho protokolu obdril’
pruemoe.

V. Fakturaéni a platebni podminky

Pravo fakturovat vznika prodavajl'ol’mu dnem Fadného odevzdam' pfedmétu smlouvy véetné
splnénl’ véeoh povinnostl' uvedenyoh v él. | smlouvy.

Prodavajl’ol’ je povinen po vzniku prava fakturovat, vystavit do 5-ti praoovnl’oh dnu a doruéit
kupujI’CI’mu original dafiového dokladu (dale jen ,,faktura“) za odevzdany pfedmét smlouvy
na dohodnutou smluvm’ oenu s rozepsanl'm jednotlivyoh poloiek podle § 29 z. ("2. 235/2004
8b., 0 dani z pfidane hodnoty, ve znénl’ pozdéjél’ch pfedpisu (dalejen ,,zakon o dani z pfidané
hodnoty“).

Faktura bude odeslana doporuéenou poétou, elektronioky na email—, nebo
doruéena osobné opravnénému zaméstnanoi kupujI'CI'ho proti pl’semnému potvrzem’.

Kromé naleiitosti uvedenych vzakoné o dani z pFidané hodnoty muSI’ faktura obsahovat
téi nasledujl’ol’ udaje:

) oznaéem’ dokladu jako faktura,
) él’slo smlouvy dle (":I’slovanl' kupujl'ol'ho,
) datum uskuteéném’ zdanitelného plném’, datum vystavem’ a Ihuta splatnosti faktury,
) pFI’jemoe a misto odevzdanl' pfedmétu smlouvy,
) poéty kusu a oznaéem’ nabl'zeného pfedmétu smlouvy,

g) oznaéem’ penéim’ho Ustavu a él’sla Uétu, na ktery ma byt placeno,
h) poéet pfiloh a razitko s podpisem prodavajl’ol’ho,
i) jako kupujl'ol' bude uveden:

Narodm' pedagogioky institut Ceské republiky (zafizem’ pro dalél’ vzdélavanl'
pedagogiokyoh pracovm’kfl)
Senovainé nam. 872/25
110 00 Praha

Spoleéné sfakturou je proda’vajl’ol’ povinen pFedloZit téi original pfejl’maol’ho protokolu
potvrzeného pfl’jemoem.

Splatnost faktury éim’ 30 dnu ode dne jejl’ho doruéem’ kupujl’ol’mu.

V pfipadé, 2e faktura bude obsahovat nespravné nebo nedplné Udaje nebo k m’ nebudou
pfiloieny poiadované doklady, je kupujl’ol’ opravnén vratit ji do data jejI’ splatnosti
prodavajl'ol'mu. ProdavajI’CI’ vraoenou fakturu opraVI’, eventualné vyhotovi novou, bezvadnou.
V takovém pfipadé béil’ kupujl’ol’mu nova Ihuta splatnosti dle ("3L V. odst. 6. smlouvy ode dne
doruéem’ opravené nebo nové faktury.

Zaplacem’m kupm’ oeny se rozumI’ odepsanl’ oastky z Uétu kupujl’ol’ho a jejI’ pfipsam’ na uéet
prodavajl'ciho.



 

4 
 

9. Kupující neposkytuje zálohové platby. 
 
10. DPH bude účtována dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. 
 
11. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 

ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 

závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího. 
 
2. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází z prodávajícího na kupujícího provedením 

přejímky předmětu smlouvy dle čl. IV. smlouvy. 
 
3. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 

odst. 1 OZ provedením přejímky  předmětu smlouvy dle čl. IV. smlouvy. 
 
4. Prodávající potvrzuje, že nenaplňuje definiční znaky subjektů uvedených v nařízení Rady 

(EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(dále také jako „nařízení č. 2022/576“), tedy, že není: 
 
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku; 
b) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % 

přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) tohoto odstavce, 
nebo; 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b) tohoto odstavce; 

 
Prodávající rovněž potvrzuje, že jeho poddodavatelé, jejichž podíl na hodnotě smlouvy 
představuje více než 10 %, nejsou subjektem dle písmene a) – c) tohoto odstavce smlouvy. 
Subjekty uvedené v tomto odstavci smlouvy budou dále označovány jako „určené subjekty“. 
 

5. Prodávající dále potvrzuje, že není osobou uvedenou v příloze I nařízení Rady (EU) č. 
269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve 
znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“). Osoba uvedená v příloze I nařízení 
č. 269/2014 bude dále označována jako „určená osoba“. 
 

6. Prodávající se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí 
sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 
získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 
 

7. V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy prodávající nebo jeho jakýkoliv 
poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo by se prodávající stal určenou 
osobou, je povinen o takové skutečnosti kupujícího bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
2 pracovních dnů od vzniku takové skutečnosti, písemně informovat. Vznikne-li kupujícímu v 
souvislosti s porušením této povinnosti jakákoliv škoda, je prodávající tuto škodu kupujícímu 
povinen v plné výši nahradit. Současně je vznik této skutečnosti důvodem pro odstoupení od 
smlouvy ze strany kupujícího. 
 
 

 

4 
 

9. Kupující neposkytuje zálohové platby. 
 
10. DPH bude účtována dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. 
 
11. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 

ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 

závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího. 
 
2. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází z prodávajícího na kupujícího provedením 

přejímky předmětu smlouvy dle čl. IV. smlouvy. 
 
3. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 

odst. 1 OZ provedením přejímky  předmětu smlouvy dle čl. IV. smlouvy. 
 
4. Prodávající potvrzuje, že nenaplňuje definiční znaky subjektů uvedených v nařízení Rady 

(EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(dále také jako „nařízení č. 2022/576“), tedy, že není: 
 
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku; 
b) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % 

přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) tohoto odstavce, 
nebo; 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b) tohoto odstavce; 

 
Prodávající rovněž potvrzuje, že jeho poddodavatelé, jejichž podíl na hodnotě smlouvy 
představuje více než 10 %, nejsou subjektem dle písmene a) – c) tohoto odstavce smlouvy. 
Subjekty uvedené v tomto odstavci smlouvy budou dále označovány jako „určené subjekty“. 
 

5. Prodávající dále potvrzuje, že není osobou uvedenou v příloze I nařízení Rady (EU) č. 
269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve 
znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“). Osoba uvedená v příloze I nařízení 
č. 269/2014 bude dále označována jako „určená osoba“. 
 

6. Prodávající se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí 
sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 
získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 
 

7. V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy prodávající nebo jeho jakýkoliv 
poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo by se prodávající stal určenou 
osobou, je povinen o takové skutečnosti kupujícího bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
2 pracovních dnů od vzniku takové skutečnosti, písemně informovat. Vznikne-li kupujícímu v 
souvislosti s porušením této povinnosti jakákoliv škoda, je prodávající tuto škodu kupujícímu 
povinen v plné výši nahradit. Současně je vznik této skutečnosti důvodem pro odstoupení od 
smlouvy ze strany kupujícího. 
 
 

10.

11.

KupujI'CI' neposkytuje zélohové platby.

DPH bude Uétovéna dle § 923 zékona é. 235/2004 Sb. 0 dani z pfidané hodnoty.

Pokud budou u prodévajl'ciho zdanitelného plnénl' shledény dflvody k naplnénl’ institutu
ruéem’ za dafi podle § 109 zékona ("3. 235/2004 8b., 0 dani z pfidané hodnoty, ve znénl’
pozdéjél'ch pfedpisfl, bude kupujI’CI’ pfi zasilém’ Uplaty vidy postupovat zvléétnl’m zpflsobem
zajiéténl' dané podle § 1093 tohoto zékona.

VI. Préva a povinnosti smluvnich stran

Prodévajl'ci je povinen pfi plnénl’ smlouvy postupovat s odbornou péél’, dodriovat obecné
zévazné prévm’ pfedpisy, technické normy, podml’nky této smlouvy a pokyny kupujI'CI'ho.

Vlastnické prévo k pfedmétu smlouvy pfechézi z prodévajl’ciho na kupujI’CI’ho provedenl'm
pFejl’mky pfedmétu smlouvy dle él. IV. smlouvy.

Nebezpeél' ékody na pfedmétu smlouvy pfechézi na kupujI’CI’ho ve smyslu ustanovenl’ § 2121
odst. 1 OZ provedenl’m pfejimky pfedmétu smlouvy dle 6|. IV. smlouvy.

Prodévajl'ci potvrzuje, ie nenaplfiuje definiém’ znaky subjektL‘] uvedenych v nafizenl’ Rady
(EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterym se ménl’ nafizeni (EU) ("3. 833/2014 o
omezujI'CI'ch opatfenl’ch vzhledem k éinnostem Ruska destabilizujI'CI'm situaci na Ukrajiné
(déle také jako ,,nafizenl’ é. 2022/576“), tedy, 2e mm:

a) ruskym stétm’m pfisluénl’kem, fyzickou nebo prévnickou osobou nebo subjektem ("3i
orgénem se sidlem v Rusku;

b) fyzickou nebo prévnickou osobou, subjektem nebo orgénem, které jsou z vice nei 50 %
pfimo ("2i nepfimo vlastnény nékterym ze subjektfl uvedenych v pl'sm. a) tohoto odstavce,
nebo;

c) fyzickou nebo prévnickou osobou, subjektem nebo orgénem, které jednajl’jménem nebo
na pokyn nékterého ze subjektfl uvedenYch v pl'sm. a) nebo b) tohoto odstavce;

ProdévajI’CI’ rovnéi potvrzuje, 2e jeho poddodavatelé, jejichi podl’l na hodnoté smlouvy
pfedstavuje vice nei 10 %, nejsou subjektem dle pl’smene a) — C) tohoto odstavce smlouvy.
Subjekty uvedené v tomto odstavci smlouvy budou déle oznaéovény jako ,,urc";ené subjekty“.

ProdévajI’CI’ déle potvrzuje, Ze nenl' osobou uvedenou v pfiloze | nafizem’ Rady (EU) ("3.
269/2014 29 dne 17. bfezna 2014 o omezujl'cich opatfenl’ch vzhledem k éinnostem
naruéujI’CI’m nebo ohroiujl’cim Uzemnl' celistvost, svrchovanost a nezévislost Ukrajiny, ve
znénl’jeho zmén (déle také jako ,,nafizen|' (“3. 269/2014“). Osoba uvedené v pfl’loze | nafizenl'
é. 269/2014 bude déle oznaéovéna jako ,,ur<":ené osoba“.

ProdévajI’CI’ se souéasné zavazuje, ie uréenym osobém dle pfedchoziho odstavce (neni—Ii jI’
sém) nebo v jejich prospéch nezpfl'stupnl' Zédné finanénl’ prostfedky ani hospodéfské zdroje
ZI’skané v souvislosti s plnénl'm dle této smlouvy, a to pfimo ani nepfimo.

V pFI’padé, ie by v prfibéhu L'Jéinnosti této smlouvy prodévajI’CI’ nebo jeho jakykoliv
poddodavatel naplnili definiém’ znaky uréeného subjektu nebo by $9 prodévajI'CI' stal uréenou
osobou, je povinen o takové skuteénosti kupujI’CI’ho bez zbyteéného odkladu, nejpozdéji do
2 pracovnl’ch dnl‘J 0d vzniku takové skuteénosti, pl’semné informovat. Vznikne—Ii kupujI'CI'mu v
souvislosti s poruéem’m této povinnosti jakékoliv ékoda, je prodévajI’CI’ tuto ékodu kupujI'CI'mu
povinen v plné vyéi nahradit. Souéasné je vznik této skuteénosti dflvodem pro odstoupem’ 0d
smlouvy ze strany kupujl'ciho.



 

5 
 

VII. Záruka a reklamační podmínky 
 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět smlouvy záruku za jakost a vlastnosti předmětu 

smlouvy, jež odpovídají předmětu a účelu této smlouvy, na zboží po dobu 24 měsíců, 
ode dne provedení přejímky předmětu smlouvy. Sjednaná záruční doba neplatí pro předmět 
smlouvy, na který je výrobcem tohoto předmětu smlouvy stanovena záruční doba delší - v 
tomto případě platí délka záruční doby stanovená výrobcem. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy. 

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně oznámit zjištěné vady předmětu smlouvy (dále 
jen „reklamace“ resp. „oznámení o vadách“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 
Prodávající je povinen kupujícímu doručit písemné vyjádření k reklamaci do 10 dnů po jejím 
obdržení. Pokud během tohoto termínu nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření 
prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. 
Místo plnění je současně místem pro vyřízení reklamací, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým 
se nevyjádřil podle čl. VII. odst. 2. smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne doručení oznámení 
o reklamaci. Bude-li to možné, proběhne odstranění reklamovaných vad v místě plnění, jinak 
proběhne odstranění reklamovaných vad ve sjednaném servisním zařízení prodávajícího, 
přičemž přemístění předmětu smlouvy do toho zařízení bude, za předpokladu, že půjde 
o záruční vadu, provedeno na náklady prodávajícího, které je prodávající povinen kupujícímu 
uhradit do 30 dnů ode dne doručení faktury. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.  
 

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu smlouvy ve sjednaném termínu 

dle čl. III. odst. 2. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
 

2. V případě neodevzdání předmětu smlouvy z důvodu ukončení smluvního vztahu před 
sjednaným termínem plnění dle čl. III. odst. 2 smlouvy z důvodu nikoliv na straně kupujícího, 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč. 

 
3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad předmětu smlouvy uplatněných 

v záruční době v termínu dle čl. VII. odst. 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 
4. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v čl. IX. odst. 2. nebo čl. IX. odst. 3. 

smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
5 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

 
5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním dnem 

následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo dnem následujícím po 
porušení povinnosti prodávajícím a prodávajícímu prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty splatnosti faktury.  

 
6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 

oznámení o jejich uplatnění. 
 
7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 

škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není 
dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
 
 
 
 

 

5 
 

VII. Záruka a reklamační podmínky 
 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět smlouvy záruku za jakost a vlastnosti předmětu 

smlouvy, jež odpovídají předmětu a účelu této smlouvy, na zboží po dobu 24 měsíců, 
ode dne provedení přejímky předmětu smlouvy. Sjednaná záruční doba neplatí pro předmět 
smlouvy, na který je výrobcem tohoto předmětu smlouvy stanovena záruční doba delší - v 
tomto případě platí délka záruční doby stanovená výrobcem. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy. 

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně oznámit zjištěné vady předmětu smlouvy (dále 
jen „reklamace“ resp. „oznámení o vadách“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 
Prodávající je povinen kupujícímu doručit písemné vyjádření k reklamaci do 10 dnů po jejím 
obdržení. Pokud během tohoto termínu nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření 
prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. 
Místo plnění je současně místem pro vyřízení reklamací, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým 
se nevyjádřil podle čl. VII. odst. 2. smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne doručení oznámení 
o reklamaci. Bude-li to možné, proběhne odstranění reklamovaných vad v místě plnění, jinak 
proběhne odstranění reklamovaných vad ve sjednaném servisním zařízení prodávajícího, 
přičemž přemístění předmětu smlouvy do toho zařízení bude, za předpokladu, že půjde 
o záruční vadu, provedeno na náklady prodávajícího, které je prodávající povinen kupujícímu 
uhradit do 30 dnů ode dne doručení faktury. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.  
 

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu smlouvy ve sjednaném termínu 

dle čl. III. odst. 2. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
 

2. V případě neodevzdání předmětu smlouvy z důvodu ukončení smluvního vztahu před 
sjednaným termínem plnění dle čl. III. odst. 2 smlouvy z důvodu nikoliv na straně kupujícího, 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč. 

 
3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad předmětu smlouvy uplatněných 

v záruční době v termínu dle čl. VII. odst. 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 
4. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v čl. IX. odst. 2. nebo čl. IX. odst. 3. 

smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
5 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

 
5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním dnem 

následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo dnem následujícím po 
porušení povinnosti prodávajícím a prodávajícímu prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty splatnosti faktury.  

 
6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 

oznámení o jejich uplatnění. 
 
7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 

škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není 
dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
 
 
 
 

VII. Zéruka a reklamaéni podminky

Prodévajioi poskytuje kupujl'ol'mu na pfedmét smlouvy zéruku za jakost a vlastnosti pfedmétu
smlouvy, jei odpovidajl' pfedmétu a déelu této smlouvy, na zboil’ po dobu 24 mésiofi,
ode dne provedeni pfejl'mky pfedmétu smlouvy. Sjednané zéruéni doba neplati pro piedmét
smlouvy, na ktery je vyroboem tohoto pfedmétu smlouvy stanovena za’ruénl’ doba delél’ - v
tomto pfipadé plati délka zéruéni doby stanovené vyroboem. Zéruéni doba nebéil’ po dobu,
po kterou kupujioi nemflie uiivat pfedmét smlouvy.

Kupuji’cije povinen u prodévajl'ol'ho pisemné oznémit zjiéténé vady pfedmétu smlouvy (déle
jen ,,reklamaoe“ resp. ,,oznémeni o vadéoh“) bez zbyteéneho odkladu poté, co je zjistil.
Prodévajicije povinen kupujicimu doruéit pisemne vyjédfeni k reklamaci do 10 dnl‘J po jejI’m
obdrieni. Pokud béhem tohoto terminu nebude kupujl’oimu doruéeno pisemné vyjédieni
prodévajioiho k reklamované vadé, plati, 2e prodévaji’oi’ uznévé reklamaci v plném rozsahu.
Misto plnénl’ je souéasné mistem pro vI’zenI’ reklamaci, pokud se smluvnl’ strany
nedohodnoufinak.

Prodévajioi je povinen bezplatné odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kter3’/m
se nevyjédfil podle él. VII. odst. 2. smlouvy nejpozdéji do 30 dnl‘J ode dne doruéeni oznémeni
o reklamaci. Bude-Ii to moiné, probéhne odstranéni’ reklamovam’ICh vad v misté plnéni, jinak
probéhne odstranéni reklamovanyoh vad ve sjednaném servisni’m zafizeni prodévajioiho,
pfiéemi pfemisténl’ pfedmétu smlouvy do toho zafizenl’ bude, za piedpokladu, 2e pL‘ijde
o zéruéni vadu, provedeno na néklady prodévajl’oiho, kteréje prodévajl’oi povinen kupujicimu
uhradit do 30 dnL‘] ode dne doruéenl’ faktury. pisob vyfizenl' reklamaoe uréuje kupujici.

VIII. Smluvni pokuty a arok z prodleni

V pfl’padé prodleni prodévajiciho s odevzdénim pfedmétu smlouvy ve sjednaném terminu
dle 6|. |||. odst. 2. smlouvyje prodévajioi povinen zaplatit kupujl’ol’mu smluvnl’ pokutu ve vyéi
500,- Kc": za kaidy i zapoéaty den prodleni.

V pfl’padé neodevzdéni piedmétu smlouvy z dl‘Jvodu ukonéenl’ smluvnl’ho vztahu pFed
sjednanym terminem plnéni dle él. |||. odst. 2 smlouvy z dl‘Jvodu nikoliv na strané kupujl’ciho,
je prodévajici povinen zaplatit kupujl'ol'mu jednorézovou smluvnl’ pokutu ve vyéi 5 000,- Ké.

Vpfipadé prodlenl’ prodévajioiho sodstranénim vad piedmétu smlouvy uplatnényoh
vzéruéni dobé v terminu d|e 6|. VII. odst. 3. smlouvy je prodévajl'ol' povinen zaplatit
kupujl’ol’mu smluvnl’ pokutu ve vyéi 500,- Kc": za kaidy i zapoéaty den prodleni.

V pfipadé poruéenl’ povinnosti prodévajl'ol'ho uvedené v (3|. IX. odst. 2. nebo (“:I. IX. odst. 3.
smlouvy je proda’vajl’ol’ povinen zaplatit kupujl’cimu jednorézovou smluvnl' pokutu ve vyéi
5 000,- K6, 3 to za kaidé jednotlive poruéeni.

Prévo fakturovat a vyméhat smluvnl’ pokutu a Urok z prodlenl’ vzniké kupujioimu prvnim dnem
nésledujicim po marném uplynutl’ doby uréené jako éas k plnénl’ nebo dnem nésledujl’ol’m po
poruéeni povinnosti prodévajicim a prodévajioimu prvni’m dnem nésledujicim po marném
uplynuti Ihflty splatnosti faktury.

Smluvni pokuty a droky z prodlenl’ jsou splatné do 30 dnl‘J ode dne doruéenl’ pisemného
oznémeni o jejich uplatnénl’.

Smluvni strany se dohodly, 2e zaplacenl’m smluvnl’ pokuty nenI' dotéeno prévo na néhradu
ékody, a to i ve vyéi pfesahujl’ol’ vydétovanou, resp. uhrazenou smluvni pokutu, a rovnéi neni’
dotéeno plnit Fédné povinnosti vyplyvaji’oi z této smlouvy.



 

6 
 

IX. Zvláštní ujednání 
 
1. Prodávající prohlašuje, že  předmět smlouvy není zatížen právy třetích osob. 
 
2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 

se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje zmocněnce, zaměstnance nebo 
jiné pomocníky prodávajícího (dále jen „pracovníci“), kteří se podílejí na plnění této smlouvy.  

 
3.   Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy 

vůči kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
 
4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu písemně sdělit veškeré 

skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních 
nebo kontaktních údajů včetně právního nástupnictví. 

 
5. Prodávající bere na vědomí a souhlasí se skutečností, že obsah smlouvy včetně případných 

dodatků bude uveřejněn v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a na profilu 
zadavatele Národního pedagogického institut České republiky na internetových stránkách 
Národního pedagogického institutu České republiky. Uveřejnění uzavřené smlouvy zajistí 
kupující. 

 
6.  Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemně formou 

a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence 
uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka 
odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, 
byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud 
je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a 
smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem 
zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od 
uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro 
doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
X. Zánik závazků 

 
1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanovením OZ. 
 
2. Smlouva je ukončená splněním závazku dle čl. I. oběma smluvními stranami.  
 
3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 

odst. 1 OZ se rozumí i: 
a) prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění v termínu dle čl. III. odst. 2. smlouvy delší než 

10 dní, 
b) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamové vady v 

termínu dle čl. VII. odst. 3. smlouvy, 
c)  výskyt třech a více vad u  předmětu smlouvy bránících v jeho užívání během záruční doby 

dle č. VII. odst. 1 smlouvy, 
d) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamové vady v termínu dle čl. VII. odst. 3. 

smlouvy delší než 10 dní, 
e) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy) 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení (tj. údaje věcné či technické povahy, jimiž prodávající 
deklaroval splnění zadávacích podmínek, které však jím skutečně odevzdávaný  předmět 
smlouvy nesplňuje),  

f) zahájení insolvenčního řízení na návrh prodávajícího,  

 

6 
 

IX. Zvláštní ujednání 
 
1. Prodávající prohlašuje, že  předmět smlouvy není zatížen právy třetích osob. 
 
2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 

se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje zmocněnce, zaměstnance nebo 
jiné pomocníky prodávajícího (dále jen „pracovníci“), kteří se podílejí na plnění této smlouvy.  

 
3.   Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy 

vůči kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
 
4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu písemně sdělit veškeré 

skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních 
nebo kontaktních údajů včetně právního nástupnictví. 

 
5. Prodávající bere na vědomí a souhlasí se skutečností, že obsah smlouvy včetně případných 

dodatků bude uveřejněn v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a na profilu 
zadavatele Národního pedagogického institut České republiky na internetových stránkách 
Národního pedagogického institutu České republiky. Uveřejnění uzavřené smlouvy zajistí 
kupující. 

 
6.  Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemně formou 

a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence 
uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka 
odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, 
byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud 
je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a 
smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem 
zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od 
uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro 
doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
X. Zánik závazků 

 
1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanovením OZ. 
 
2. Smlouva je ukončená splněním závazku dle čl. I. oběma smluvními stranami.  
 
3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 

odst. 1 OZ se rozumí i: 
a) prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění v termínu dle čl. III. odst. 2. smlouvy delší než 

10 dní, 
b) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamové vady v 

termínu dle čl. VII. odst. 3. smlouvy, 
c)  výskyt třech a více vad u  předmětu smlouvy bránících v jeho užívání během záruční doby 

dle č. VII. odst. 1 smlouvy, 
d) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamové vady v termínu dle čl. VII. odst. 3. 

smlouvy delší než 10 dní, 
e) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy) 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení (tj. údaje věcné či technické povahy, jimiž prodávající 
deklaroval splnění zadávacích podmínek, které však jím skutečně odevzdávaný  předmět 
smlouvy nesplňuje),  

f) zahájení insolvenčního řízení na návrh prodávajícího,  

IX. Zvléétni ujednéni

Prodévajl'ol' prohlaéuje, Ze pfedmét smlouvy nenl' zatl'ien prévy tfetl’oh osob.

Prodévajl'ol' se zavazuje zachovévat mléenlivost ohledné véeoh skuteénostl', se kterymi
se seznéml’ pFi plném’ této smlouvy. Tato povinnost zavazuje zmocnénoe, zaméstnanoe nebo
jiné pomocnl’ky prodévajI'CI'ho (déle jen ,,pracovnl’ci“), ktefi se podl'lejl' na plnénl’ této smlouvy.

Prodévajl'ol' nesml' postoupit pohledévku nebo jejl’ éést vyplyvajl'ci ztéto smlouvy
vfléi kupujl’ol’mu tfetl' osobé bez pfedohoziho pl’semného souhlasu kupujl'ol'ho.

Obé smluvnl' strany jsou povinny si bez zbyteéného odkladu pisemné sdélit veékeré
skuteénosti, které se dotykajl' zmén nékterého zjejich zékladnl’oh identifikaénl’ch
nebo kontaktnl'oh UdajL‘] véetné pra’vnl’ho néstupniotvn’.

Prodévajl'ol' bere na védoml’ a souhlasi se skuteénostl’, Ze obsah smlouvy véetné pfipadnych
dodatkfl bude uvefejnén v souladu se zékonem é. 340/2015 8b., 0 zvléétnl’oh podminkéoh
UéInnosti nékterYoh smluv, uvefejfiovénl’ téchto smluv a o registru smluv a na profilu
zadavatele Nérodnl'ho pedagogiokého institut Ceské republiky na internetovy'Ich strénkéch
Nérodnl'ho pedagogiokého institutu Ceské republiky. Uvefejnénl’ uzavfené smlouvy zajistl’
kupufloL

Smluvnl’ strany se dohodly, Ze véechny zévazné projevy vale je tFeba (":init pisemné formou
aprokazatelné doruéit druhé smluvnl’ strané na adresu pro doruéovénl’ korespondenoe
uvedenou v Dvodnl'ch ustanovem’ch této smlouvy. Pokud smluvnl’ strana, které je pisemnost
adresovéna, jejl' pfijetl' odml'tne nebo jinym zpflsobem zmafi, mé se za to, ie doélé zésilka
odeslané s vyuiitl’m provozovatele poétovm’ch sluieb doéla tfetl’ pracovnl’ den po odeslém’,
byIa-Ii véak odesléna na adresu v jiném stétu, pak patnécty praoovnl’ den po odeslénl'. Pokud
je na doruéenl' druhé smluvnl' strané va’zén poéétek béhu doby uréené touto smlouvou a
smluvnl’ strana, které je pisemnost adresovéna, jejl’ pfijetl’ odml’tne nebo jinym zpflsobem
zmaFI’, poél’né takové doba béiet nésledujl’ciho dne po uplynutl' tfetl'ho praoovnl’ho dne od
uloienl’ pl’semnosti na poété. Toto véak neplatl’, vyuiije—Ii nékteré ze smluvnl’oh stran pro
doruéenl’ pl’semnosti datovou schrénku ve smyslu zékona é. 300/2008 8b., 0 elektronickych
0konech a autorizované konverzi dokumentfl, ve znénl’ pozdéjél’oh pfedpisfl.

X. Zénik zévazkfl

Zénik zévazkfl z této smlouvy se fidl’ pfisluénymi ustanovenl'm OZ.

Smlouva je ukonéené splnénl’m zévazku dle (3|. I. obéma smluvnl'mi stranami.

Smluvnl’ strany se dohodly, Ze podstatnym poruéenl’m smlouvy ve smyslu ustanovenl' § 2002
odst. 1 OZ se rozuml' i:

a) prodlenl' prodévajI'CI'ho s poskytnutl'm plnénl’ v terminu dle 6|. |||. odst. 2. smlouvy delél’ nei
10 dnl’,

b) opakované (dva a vicekrét) prodlenl’ prodévajI’CI’ho s odstranénl’m reklamové vady v
terminu dle (“:I. VII. odst. 3. smlouvy,

c) vyskyt tFeoh a vice vad u pfedmétu smlouvy brénl'ol'oh v jeho uil'vénl' béhem zéruénl’ doby
dle ("3. VII. odst. 1 smlouvy,

d) prodlenl’ prodévajl'ciho s odstranénl'm reklamové vady v terminu dle 6|. VII. odst. 3.
smlouvy delél’ nei 10 dnl',

e) pfl’pad, kdy prodévajl'ci uvedl ve své nabl’doe (které vedla k uzavfenl' této smlouvy)
informace nebo doklady, které neodpovidajl’ skuteénosti a zérovefi mély nebo mohly mI't
vliv na vysledek zadévaol’ho fizenl' (tj. Udaje véoné éi technioké povahy, jimii prodévajl’ol'
deklaroval splném’ zadévaol'ch podml’nek, které véakjl’m skuteéné odevzdévany pfedmét
smlouvy nesplfiuje),

f) zahéjenl’ insolvenénl’ho fizenl' na névrh prodévajl’ol’ho,



 

7 
 

g) vstup prodávajícího do likvidace.  
 
4. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit či omezit rozsah plnění smlouvy v případě, že mu 

nebudou poskytnuty prostředky ze státního rozpočtu nebo příslušného operačního programu 
k financování předmětu plnění smlouvy. 

 
5. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že prodávající uvedl v nabídce informace 

nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. 

 
XI. Finanční kontrola, uchovávání dokladů a podkladů 

 
1. Prodávající je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a to kupujícímu i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly 
dle citovaného zákona. 

 
2. Prodávající se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních dokladů 

souvisejících s poskytováním plnění smlouvy dle platných právních předpisů. 
 
3. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu či oprávněným orgánům maximální možnou 

součinnost při provádění kontroly projektu, z něhož je plnění smlouvy hrazeno, předloží na 
vyžádání doklady vztahující se k předmětu smlouvy a doloží další významné skutečnosti 
požadované kupujícím či oprávněnými orgány. Prodávající umožní kupujícímu či 
oprávněným orgánům výkon práva kontroly, a to po celou dobu, po kterou je to vyžadováno 
legislativou. 

  

 

7 
 

g) vstup prodávajícího do likvidace.  
 
4. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit či omezit rozsah plnění smlouvy v případě, že mu 

nebudou poskytnuty prostředky ze státního rozpočtu nebo příslušného operačního programu 
k financování předmětu plnění smlouvy. 

 
5. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že prodávající uvedl v nabídce informace 

nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. 

 
XI. Finanční kontrola, uchovávání dokladů a podkladů 

 
1. Prodávající je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a to kupujícímu i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly 
dle citovaného zákona. 

 
2. Prodávající se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních dokladů 

souvisejících s poskytováním plnění smlouvy dle platných právních předpisů. 
 
3. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu či oprávněným orgánům maximální možnou 

součinnost při provádění kontroly projektu, z něhož je plnění smlouvy hrazeno, předloží na 
vyžádání doklady vztahující se k předmětu smlouvy a doloží další významné skutečnosti 
požadované kupujícím či oprávněnými orgány. Prodávající umožní kupujícímu či 
oprávněným orgánům výkon práva kontroly, a to po celou dobu, po kterou je to vyžadováno 
legislativou. 

  

g) vstup prodévajl'ciho do Iikvidace.

KupujI’CI’ je oprévnén 0d smlouvy odstoupit éi omezit rozsah plnénl’ smlouvy v pfipadé, ie mu
nebudou poskytnuty prostfedky ze stétnl'ho rozpoétu nebo pfisluéného operaém’ho programu
k financovénl’ pfedmétu plnénl' smlouvy.

KupujI’CI’je oprévnén 0d smlouvy odstoupit v pfipadé, Ze prodévajl'ci uvedl v nabl’dce informace
nebo doklady, které neodpovidajl’ skuteénosti a mély nebo mohly ml’t vliv na vysledek
zadévaciho fizenl'.

XI. Finanéni kontrola, uchovévéni dokladfl a podkladfl

Prodévajl'ci je povinen poskytnout souéinnost jako osoba povinné spolupflsobit pfi vykonu
finanénl' kontroly podle ustanovenl’ § 2 pl’sm. e) zékona (“3. 320/2001 8b., 0 finanénl’ kontrole
ve vefejné sprévé a o zméné nékterych zékonfl (zékon o finaném’ kontrole), ve znénl’
pozdéjél'ch pfedpisfl, a to kupujI’CI’mu i kontrolnl’m orgénflm pfi provédém’ finanénl’ kontroly
dle Citovaného zékona.

Prodévajl'ci se zavazuje k uchovénl’ Uéetnl’ch zéznamfi a daléich relevantnl’ch dokladl‘J
souvisejl'cich s poskytovém’m plnénl’ smlouvy dle platnych prévm’ch pfedpisfi.

Prodévajl'ci je povinen poskytnout kupujl’CI’mu éi oprévnénym orgénflm maximélnl’ moinou
souéinnost pfi provédénl’ kontroly projektu, z néhoi je plnénl’ smlouvy hrazeno, pfedloil' na
vyiédénl' doklady vztahujI’CI’ 39 k pfedmétu smlouvy a doloil' dalél' vyznamné skuteénosti
poiadované kupujI’CI’m ("2i oprévnénymi orgény. Prodévajl'ci umoim’ kupujI’CI’mu ("2i
oprévnénym orgénflm vykon préva kontroly, a to p0 celou dobu, p0 kterou je to vyiadovéno
legislativou.



8 

XII. Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, a to i ty které nejsou ve smlouvě upraveny,
se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy vztahujícími se
k předmětu této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou listinných exemplářích s platností originálu, z nichž
každá ze stran obdrží po jednom. Toto ujednání se neuplatní v případě, pokud je smlouva
podepisována elektronicky; v takovém případě každá ze stran obdrží totožné elektronické
znění smlouvy s elektronickými podpisy obou smluvních stran.

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými,
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy
se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v Registru smluv.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
Příloha č. 1 – Dodavatelem deklarované údaje

V Praze dne 23. 2. 2024 
za kupujícího 

_________________________________ 
Mgr. Ivo Jupa 
ředitel 

V Praze dne 1. 3. 2024 
za prodávajícího 

_____________________________ 
Ing. Petr Syrůček 
předseda představenstva  

8 

XII. Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, a to i ty které nejsou ve smlouvě upraveny,
se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy vztahujícími se
k předmětu této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou listinných exemplářích s platností originálu, z nichž
každá ze stran obdrží po jednom. Toto ujednání se neuplatní v případě, pokud je smlouva
podepisována elektronicky; v takovém případě každá ze stran obdrží totožné elektronické
znění smlouvy s elektronickými podpisy obou smluvních stran.

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými,
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy
se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v Registru smluv.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
Příloha č. 1 – Dodavatelem deklarované údaje

V Praze dne 23. 2. 2024 
za kupujícího 

_________________________________ 
Mgr. Ivo Jupa 
ředitel 

V Praze dne 1. 3. 2024 
za prodávajícího 

_____________________________ 
Ing. Petr Syrůček 
předseda představenstva  

XII. Zévéreéné ujednéni

Prévnl’ vztahy vzniklé na zékladé této smlouvy, a to i ty které nejsou ve smlouvé upraveny,
se Fl’dl’ pFI’sluény/mi ustanovem’mi OZ, zékonem c"). 340/2015 8b., 0 zvléétm’ch podml’nkéch
Uéimosti nékterych smluv, uvefejfiovém’ téchto smluv a o registru smluv (zékon o registru
smluv), ve znénl’ pozdéjél'ch pfedpisfl a ostatnl'mi prévnl'mi pfedpisy vztahujI’CI’mi 39
k pfedmétu této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou listinnych exempléfich s platnostl’ originélu, z nichi
kaidé ze stran obdril' p0 jednom. Toto ujednénl’ se neuplatnl’ v pfipadé, pokud je smlouva
podepisovéna elektronicky; v takovém pfipadé kaidé ze stran obdril' totoiné elektronické
znénl’ smlouvy s elektronickymi podpisy obou smluvnl'ch stran.

3. Smlouva ml‘Jie byt ménéna ("3i doplfiovéna pouze pl’semnymi, oboustranné dohodnutYmi,
vzestupné él’slovanSImi dodatky, které se stévajl’ jejl’ nedl’lnou souééstl’. Za zménu smlouvy
se nepovaiuje zména identifikaém’ch 6i kontaktm’ch UdajL‘].

4. Smlouva nabyvé platnosti dnem jejl'ho podpisu obéma smluvnl’mi stranami a L'Jéinnosti dnem
jejl’ho uvefejnénl' v Registru smluv.

5. Nedl’lnou souééstl' této smlouvyje nésledujI’CI’ pfiloha:
Pfiloha 6. 1 — Dodavatelem deklarované Udaje

V Praze dne 23. 2. 2024 V Praze dne 1. 3. 2024
za kupujI’CI’ho za prodévajl'ciho

Mgr. Ivo Jupa Ing. Petr Syrfléek
Feditel pfedseda pfedstavenstva



 

9 
 

Příloha č. 1 – Dodavatelem deklarované údaje 
 

zařízení EAN množství 

Jednotková 
nabídková 

cena celkem 
bez DPH 

Jednotková 
nabídková 

cena za 
poptávané 
množství  

Samostatně 
DPH za 

poptávané 
množství  

Jednotková 
nabídková 

cena 
celkem 

včetně DPH: 
Unifi Switch Pro 48 810010070616 
Unifi Switch Pro 24 810010070623 
UniFi Switch Pro 48 PoE 817882027656 
UniFi Switch Pro Aggregation 810010072603 
Ubiquiti Multi-Mode SFP28 
25Gbit 810010077004 
Výsledek pro vyplnění krycího 
listu       270 123 56 726 326 849 

 

 

9 
 

Příloha č. 1 – Dodavatelem deklarované údaje 
 

zařízení EAN množství 

Jednotková 
nabídková 

cena celkem 
bez DPH 

Jednotková 
nabídková 

cena za 
poptávané 
množství  

Samostatně 
DPH za 

poptávané 
množství  

Jednotková 
nabídková 

cena 
celkem 

včetně DPH: 
Unifi Switch Pro 48 810010070616 
Unifi Switch Pro 24 810010070623 
UniFi Switch Pro 48 PoE 817882027656 
UniFi Switch Pro Aggregation 810010072603 
Ubiquiti Multi-Mode SFP28 
25Gbit 810010077004 
Výsledek pro vyplnění krycího 
listu       270 123 56 726 326 849 

 

Piiloha c. 1 — Dodavatelem deklarované L'Jdaje

, Jednotkové v Jednotkové
Jednotkova , , Samostatne , ,

, , nabldkova nabldkova
v, , v , nabldkova DPH za

zarlzenl EAN mnozstvn cena za , , cena
cena celkem , , poptavane

poptavane v , celkem
bez DPH v , mnozstVI v v

mnozstVI vcetne DPH:

Unifi Switch Pro 48 810010070616
Unifi Switch Pro 24 810010070623
UniFi Switch Pro 48 PoE 817882027656
UniFi Switch Pro Aggregation 810010072603
Ubiquiti Multi—Mode SFP28
ZSGbit 810010077004
VVsledek pro vyplnéni kryciho
listu | 27o123| 56726| 326 849



Tento výpis elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 14.2.2024 v 11:34:01. EPVid:iPA+LSql4RC8pM3XhGrK/g 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 17937 

Datum vzniku a zápisu: 20. března 2012 

Spisová značka: B 17937 vedená u Městského soudu v Praze 

Obchodní firma: Smarty CZ a.s. 

Sídlo: Olivova 2096/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Identifikační číslo: 242 28 991 

Právní forma: Akciová společnost 

Předmět podnikání: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského rejstříku 
v oborech činnosti: 
Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy 
elektrických strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém 
napětí. 

Zprostředkování obchodu a služeb. 
Velkoobchod a maloobchod. 
Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím. 
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování 
dat, hostingové a související činnosti a webové portály. 
Pronájem a půjčování věcí movitých. 
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení. 
poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru 
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení 

Statutární orgán - představenstvo: 
předseda 

představenstva: 

místopředseda 

představenstva: 

člen představenstva: 

člen představenstva: 

člen představenstva: 

Ing. PETR SYRŮČEK, dat. nar. 27. srpna 1973 
U Zvonařky 2536/lb, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Den vzniku funkce: 13. května 2015 
Den vzniku členství: 13. května 2015 

RUDOLF KONEČNÝ, dat. nar. 20. května 1978 
Hvězdářská 498/9, Velká Chuchle, 159 00 Praha 5 
Den vzniku funkce: 13. května 2015 
Den vzniku členství: 13. května 2015 

RADOSLAV JONÁK, dat. nar. 23. prosince 1981 
Kopeckého 361, 398 01 Mirotice 
Den vzniku členství: 13. května 2015 

MICHAL ŘÍZEK, dat. nar. 9. března 1983 
č.p. 94, 267 51 Točník 
Den vzniku členství: 13. března 2020 

MICHAEL HOREJSEK, dat. nar. 13. července 1977 
Kaplická 904/21, Podolí, 140 00 Praha 4 

Údaje platné ke dni: 14. února 2024 03:54 1/2 

Tento výpis elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 14.2.2024 v 11:34:01. EPVid:iPA+LSql4RC8pM3XhGrK/g 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 17937 

Datum vzniku a zápisu: 20. března 2012 

Spisová značka: B 17937 vedená u Městského soudu v Praze 

Obchodní firma: Smarty CZ a.s. 

Sídlo: Olivova 2096/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Identifikační číslo: 242 28 991 

Právní forma: Akciová společnost 

Předmět podnikání: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského rejstříku 
v oborech činnosti: 
Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy 
elektrických strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém 
napětí. 

Zprostředkování obchodu a služeb. 
Velkoobchod a maloobchod. 
Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím. 
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování 
dat, hostingové a související činnosti a webové portály. 
Pronájem a půjčování věcí movitých. 
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení. 
poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru 
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení 

Statutární orgán - představenstvo: 
předseda 

představenstva: 

místopředseda 

představenstva: 

člen představenstva: 

člen představenstva: 

člen představenstva: 

Ing. PETR SYRŮČEK, dat. nar. 27. srpna 1973 
U Zvonařky 2536/lb, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Den vzniku funkce: 13. května 2015 
Den vzniku členství: 13. května 2015 

RUDOLF KONEČNÝ, dat. nar. 20. května 1978 
Hvězdářská 498/9, Velká Chuchle, 159 00 Praha 5 
Den vzniku funkce: 13. května 2015 
Den vzniku členství: 13. května 2015 

RADOSLAV JONÁK, dat. nar. 23. prosince 1981 
Kopeckého 361, 398 01 Mirotice 
Den vzniku členství: 13. května 2015 

MICHAL ŘÍZEK, dat. nar. 9. března 1983 
č.p. 94, 267 51 Točník 
Den vzniku členství: 13. března 2020 

MICHAEL HOREJSEK, dat. nar. 13. července 1977 
Kaplická 904/21, Podolí, 140 00 Praha 4 

Údaje platné ke dni: 14. února 2024 03:54 1/2 

Tento vypis elektronicky podepsal "MESTSKY SOUD V PRAZE" dne 14.2.2024 v 11:34:01. EPVid:iPA+LSqI4RC8pM3XhGrK/g

VYpis

z obchodnr’ho rejstrl’ku, vedeného
MéstskSIm soudem v Praze

oddl’l B, vloika 17937
Datum vzniku a zapisu: 20. brezna 2012

Spisova znaéka: B 17937 vedena u Mestského soudu v Praze

Obchodnl’ firma: Smarty CZ a.s.
Sl'dlo: Olivova 2096/4, Nové Mesto, 110 00 Praha 1
ldentifikaénl’ élslo: 242 28 991
Pravnl' forma: Akciova spoleénost
Predmét podnikanl’:

VSIroba, obchod a sluiby neuvedené v prilohach 1 a2 3 iivnostenského rejstrl'ku
v oborech éinnosti:
VSIroba elektronicky/Ch souéastek, elektriCkYCh zarl’zenl’ a VSIroba a opravy
elektrick3’1ch strojfi, pristrojfl a elektronicky/ch zarl’zenl’ pracujr’cr’ch na malém
napefi.
Zprostredkovanl’ obchodu a sluieb.
Velkoobchod a maloobchod.
Zastavarenska éinnost a maloobchod s pouiitYm zboZI’m.
Poskytovani software, poradenstvr’ v oblasti informaénl'ch technologil’, zpracovanl’
dat, hostingové a souvisejicr’ éinnosti a webové portaly.
Pronajem a pfljéovani véci movith.
Reklamni éinnost, marketing, medialnl’ zastoupenl’.
poskytovani nebo zprostredkovanl’ spotrebitelského L’Jveru
vyroba, instalace, opravy elektrickSICh strojfi a pristrojfl, elektronicky/Ch a
telekomunikaénich zarl’zenl’

Statutarnl’ organ - predstavenstvo:
predseda
predstavenstva:

Ing. PETR SYROCEK, dat. nar. 27. srpna 1973
U Zvonarky 2536/1b, Vinohrady, 120 00 Praha 2
Den vzniku funkce: 13. kvétna 2015
Den vzniku élenstvi: 13. kvétna 2015

ml’stopredseda
predstavenstva:

RUDOLF KONECNY, dat. nar. 20. kvétna 1978
Hvézdarska 498/9, Velka Chuchle, 159 00 Praha 5
Den vzniku funkce: 13. kvétna 2015
Den vzniku élenstvi: 13. kvétna 2015

élen predstavenstva:
RADOSLAV JONAK, dat. nar. 23. prosince 1981
Kopeckého 361, 398 01 Mirotice
Den vzniku élenstvi: 13. kvétna 2015

élen predstavenstva:
MICHAL RI'ZEK, dat. nar. 9. brezna 1983
é.p. 94, 267 51 Toénik
Den vzniku élenstvi: 13. brezna 2020

élen predstavenstva:
MICHAEL HOREJSEK, dat. nar. 13. éervence 1977
Kaplicka 904/21, Podoli, 140 00 Praha 4

Udaje platné ke dni: 14. Unora 2024 03:54 1/2



Počet členů: 

Způsob jednání: 

Dozorčí rada: 
předseda dozorčí 

rady: 

Počet členů: 

Jediný akcionář: 

Akcie: 

Základní kapitál: 

Ostatní skutečnosti: 

oddíl B, vložka 17937 

Den vzniku funkce: 4. května 2021 
5 
Společnost zastupuje samostatně předseda představenstva anebo samostatně 
místopředseda představenstva anebo společně dva členové představenstva. 

Ing. JIŘINA JUREČKOVÁ, dat. nar. 29. září 1978 
Loděnická 202, 267 18 Bubovice 
Den vzniku funkce: 13. května 2015 
Den vzniku členství: 13. května 2015 
1 

Smarty Finance a.s., IČ: 262 53 577 
Olivova 2096/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 

50 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,
Kč 

Akcie jsou převoditelné na třetí osobu pouze s předchozím souhlasem 
nadpoloviční většiny členů představenstva. Pokud všechny akcie vlastní jedna 
osoba, jsou převoditelné bez omezení. 
5 000 000,- Kč 
Splaceno: 100% 

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 

Údaje platné ke dni: 14. února 2024 03:54 2/2 

Počet členů: 

Způsob jednání: 

Dozorčí rada: 
předseda dozorčí 

rady: 

Počet členů: 

Jediný akcionář: 

Akcie: 

Základní kapitál: 

Ostatní skutečnosti: 

oddíl B, vložka 17937 

Den vzniku funkce: 4. května 2021 
5 
Společnost zastupuje samostatně předseda představenstva anebo samostatně 
místopředseda představenstva anebo společně dva členové představenstva. 

Ing. JIŘINA JUREČKOVÁ, dat. nar. 29. září 1978 
Loděnická 202, 267 18 Bubovice 
Den vzniku funkce: 13. května 2015 
Den vzniku členství: 13. května 2015 
1 

Smarty Finance a.s., IČ: 262 53 577 
Olivova 2096/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 

50 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,
Kč 

Akcie jsou převoditelné na třetí osobu pouze s předchozím souhlasem 
nadpoloviční většiny členů představenstva. Pokud všechny akcie vlastní jedna 
osoba, jsou převoditelné bez omezení. 
5 000 000,- Kč 
Splaceno: 100% 

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 

Údaje platné ke dni: 14. února 2024 03:54 2/2 

oddl’l B, vloika 17937

Den vzniku funkce: 4. kvétna 2021
Poéet élenfi: 5
Zpfisobjednénfi Spoleénost zastupuje samostatne pfedseda pfedstavenstva anebo samostatne

mistopfedseda pfedstavenstva anebo spoleéné dva élenové pfedstavenstva.
Dozorél’ rada:

pfedseda dozorél’
rady:

Ing. JIRINA JURECKOVA, dat. nar. 29. zan’ 1978
Lodenické 202, 267 18 Bubovice
Den vzniku funkce: 13. kvétna 2015
Den vzniku élenstvi: 13. kvetna 2015

Poéet élenfi: 1
IJediny akcionaf:

Smarty Finance a.s., IC: 262 53 577
Olivova 2096/4, Nové Mesto, 110 00 Praha 1

Akcie:
50 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 100 000,-
K6
Akcie jsou pfevoditelné na tFetI’ osobu pouze s pFedChozim souhlasem
nadpoloviéni vétéiny élenfi pfedstavenstva. Pokud véechny akcie vlastnl’ jedna
osoba, jsou pFevoditelné bez omezenl’.

Zékladnl’ kapitél: 5 000 000,- K63
Splaceno: 100%

Ostatnl’ skuteénosti:
Obchodni korporace se podn’dila zékonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zékona 6. 90/2012 8b., 0 obchodnl’ch spoleénostech a druistvech.

Udaje platné ke dni: 14. Unora 2024 03:54 2/2


	NPICR-139 2024 32-2_Kupní smlouva_Smarty CZ a.s.
	II. Kupní cena
	III. Místo a čas plnění
	VI. Práva a povinnosti smluvních stran
	VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
	IX. Zvláštní ujednání
	X. Zánik závazků
	XI. Finanční kontrola, uchovávání dokladů a podkladů
	1. Prodávající je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontr...
	2. Prodávající se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních dokladů souvisejících s poskytováním plnění smlouvy dle platných právních předpisů.
	3. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu či oprávněným orgánům maximální možnou součinnost při provádění kontroly projektu, z něhož je plnění smlouvy hrazeno, předloží na vyžádání doklady vztahující se k předmětu smlouvy a doloží další významné...
	XII. Závěrečná ujednání

	výps OR - podepisování za společnost



